
京葉製品カタログ
階段すべり止め

廊下・階段手すり

補助手すり(住宅向け )

補助手すり(パブリック向け )

ストレッチャー受・キックガード

コーナー保護材

衝撃吸収材

平型ハンドレール

廊下・階段手すり

補助手すり(住宅向け )

補助手すり(パブリック向け )
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アルミ板 アルミ板
アルミ板

アルミ板 アルミ板

※D=ドット

※D=ドット

Fエンド（フラットエンド）の場合、左写真のように、
両端部がフラット仕上げになります。
デザイン性がアップし、また清掃しやすくなります。
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廊
下
・
階
段
手
す
り屋外用プレーン色(G)仕様

笠 木

笠 木 受

:

:

屋外用半硬質耐候性樹脂二層成形

(抗菌剤入)

アルミニウム押出形材

木目調色(M)仕様

笠 木

笠 木 受

:

:

ウッドパウダー配合半硬質樹脂二層成形

(抗ウイルス剤入)

アルミニウム押出形材

プレーン色(V)仕様

笠 木

笠 木 受

:

:

半硬質樹脂二層成形

(抗ウイルス剤入)

アルミニウム押出形材

40

32

笠木

5mm 未満

笠木受

笠木

φ34

5mm 未満

笠木受

φ40

5mm 未満

笠木

笠木受

KES-55/75 KFN-55/65/75 KGS-55 KJS-55

KEW-5560 KFS-5577

例)支柱埋め込み接着固定
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※本図はK-34を示す。　(　　)内寸法は、(K-40・KD-432)を示す。

KES-55、KFN-55、KGS-55、KJS-55のみ

屋外用木目調色(GM)仕様

笠 木

笠 木 受

:

:

ウッドパウダー配合屋外用半硬質耐候性

樹脂二層成形(抗菌剤入)

アルミニウム押出形材

2

KFN-55ブラケット仕様

FAエンド

VAエンド

LAコーナージョイント

ジョイナー

KK固定座

KES-55ブラケット仕様

H
 8
50
以
内

φ42.7

34

笠木(K-34)

ブラケット

支柱

座金
(SUS)

ジョリシール充填
(穴あけ別途)φ50

φ70

70

■K-40type

■KD-432type

■K-34type
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K-34、KD-432は@1000以内
K-40は@1200以内



補
助
手
す
り

3

KP-30V( プレーン色 )・KP-30M( 木目調色 )　　KP-34V( プレーン色 )・KP-34M( 木目調色 )

KP-30VU　KP-34VU( プレーン色 )

■断面形状 ■KP-30/34V(プレーン色)仕様

笠 木
芯 材
ブ ラ ケ ット

:
:
:

半硬質樹脂 (抗ウイルス剤入 )+軟質樹脂二層成形
ステンレス鋼管
樹脂成形品

■KP-30/34M(木目調色)仕様

笠 木

芯 材
ブ ラ ケ ット

:

:
:

ウッドパウダー配合半硬質樹脂 (抗ウイルス剤入 )
+軟質樹脂二層成形
ステンレス鋼管
樹脂成形品
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Ａ
Ａ
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Ａ

17 Ｂ
15

60

4155.5
（57.5） 72.5

（75）

41

ディンプル加工

φ34
φ30

半硬質樹脂（抗ウイルス剤入）

軟質樹脂

ステンレス鋼管
KP-30 φ25
KP-34 φ27.2

ステンレス鋼管
KP-30 φ25
KP-34 φ27.2

（　）寸法はKP-34Mを示す。

横使いも可能です。

（　）寸法はKP-34Mを示す。

左右勝手どちらでもご使用
になれます。

■断面形状 ■KP-30/34VU(プレーン色)仕様

笠 木
芯 材
ブ ラ ケ ット

:
:
:

半硬質樹脂二層成形 (抗菌剤入 )
ステンレス鋼管
樹脂成形品

110
Ｂ

Ａ

φ
50

φ30
φ34

半硬質樹脂（抗菌剤入）

軟質樹脂

I型 L型

I型 L型

型番
I-40
I-50
I-60
I-80

A
400
500
600
800

型番
L-7060
L-6060

A
700
600

B
600
600

（　）寸法はKP-34を示す。

横使いも可能です。

（　）寸法はKP-34を示す。

左右勝手どちらでもご使用
になれます。

型番
I-40
I-50
I-60
I-80

A
400
500
600
800

型番
L-7060
L-6060

A
700
600

B
600
600

55
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(57)
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■仕様

■断面形状
φ34mm

手すり本体 : 
〈表層材〉半硬質樹脂（抗ウイルス剤入）＋軟質樹脂二層成形
※木目調色はウッドパウダー配合
〈芯材〉ステンレス鋼管 φ27.2×t1.5mm
ブラケットカバー : 樹脂成形品・笠木同色仕上
Tジョイント : 樹脂成形品・笠木同色仕上

KS-T400/600/800V(プレーン色 )
KS-T400/600/800M( 木目調色 )

KS-U1V(プレーン色 )
KS-U1M( 木目調色 )

KS-CM4V(プレーン色 )
KS-CM4M( 木目調色 )

KS-CM3V(プレーン色 )
KS-CM3M( 木目調色 )

KK 型
（ショートタイプ・ミドルタイプ・ロングタイプ）

KS-TL7070V(プレーン色 )
KS-TL7070M( 木目調色 )

KS-S2V(プレーン色 )
KS-S2M( 木目調色 )

KS-LC2V(プレーン色 )
KS-LC2M( 木目調色 )

KS-L1V(プレーン色 )
KS-L1M( 木目調色 )

KS-B1V(プレーン色 )
KS-B1M( 木目調色 )

KSL-1n ( ホワイト) KSL-2 ( ホワイト)
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30
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■ 仕様

笠　　　木 : 耐衝撃性硬質樹脂
　　　　　　（抗菌剤入・帯電防止処理）
　　　　　　定尺  3,000mm
　　　　　　※木目調カラーはウッドパウダー配合
　　　　　　※最小Rは800R
　　　　　　※ジョイント部は8mmの目地納まり
笠　木　受 : 耐衝撃性硬質樹脂
　　　　　　定尺  3,000mm
キャップ  : 樹脂成形品
ブラケット : 〈カバー〉樹脂成形品（アイボリーホワイト）
　　　　　　〈金具〉電気亜鉛めっき鋼板
　　　　　　※ブラケット最大取付間隔
                      　900mm以内

100500以内

30
1812

212

30
20

30

000

100500以内

11

■ 仕様

笠　　　木 : 耐衝撃性硬質樹脂
　　　　　　（抗菌剤入・帯電防止処理）
　　　　　　定尺  3,000mm
　　　　　　※木目調カラーはウッドパウダー配合
　　　　　　※最小Rは800R
　　　　　　※ジョイント部は8mmの目地納まり
笠　木　受 : 耐衝撃性硬質樹脂
　　　　　　定尺  3,000mm
キャップ  : 樹脂成形品

■ 仕様

笠　　　木／耐衝撃性硬質樹脂
　　　　　   （抗菌剤入・帯電防止処理）
　　　　　　定尺  3,000mm
　　　　　　※木目調カラーはウッドパウダー配合
　　　　　　※最小Rは800R
　　　　　　※ジョイント部は8mmの目地納まり
笠　木　受／耐衝撃性硬質樹脂
　　　　　　定尺  3,000mm
キャップ ／樹脂成形品

50

1882

300以内

8

30

■ 仕様

笠　　　木／耐衝撃性硬質樹脂
　　　　　   （抗菌剤入・帯電防止処理）
　　　　　　定尺  3,000mm
　　　　　　※木目調カラーはウッドパウダー配合
　　　　　　※最小Rは500R
　　　　　　※ジョイント部は8mmの目地納まり
笠　木　受／耐衝撃性硬質樹脂
　　　　　　定尺  3,000mm
キャップ ／樹脂成形品

KWR-150V(プレーン色)　KWR-150M(木目調色) KW-150V(プレーン色)　KW-150M(木目調色)

KS-150V KS-200V(プレーン色) 　KS-150M KS-200M(木目調色)  KW-200V(プレーン色) 　KW-200M(木目調色)

8 20

10 10

巾木
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一般廊下・通路・室内用

駐車場・貨物ターミナル等のハードユースタイプ

KS-50V　KS-76V(プレーン色) KS-50M　KS-76M(木目調色)

■ 仕様

笠　　　木 : 耐衝撃性硬質樹脂
　　　　　（抗菌剤入・帯電防止処理）
　　　　　　定尺 2,500mm・3,000mm
笠　木　受 : 耐衝撃性硬質樹脂
キャップ : 樹脂成形品

■ 仕様

笠　　　木 : ウッドパウダー配合耐衝撃性硬質樹脂
　　　　　（抗菌剤入・帯電防止処理）
　　　　　　定尺 2,500mm・3,000mm
笠　木　受 : 耐衝撃性硬質樹脂
キャップ : 樹脂成形品

15

t
C

A

L
B

エンドキャップ
（オプション）

取付金具
アンカー（オプション）

L

エンドキャップ
（オプション）

20

C

D

t

A
B

  取付金具
アンカー（オプション）

KPC-V(軟質ビニル)

■仕様
本　　体 : [Vタイプ ] 軟質塩化ビニル
取付金具 : アルミニウム

■仕様

■カラーバリエーション

本　　体 : [Vタイプ ] 軟質塩化ビニル
取付金具 : スチール

KPO-V(軟質ビニル)

型 番
KPC-6565V
KPC-9090V
KPC-3535V

A
65
90
35

B
65
90
35

C
26
44
12

t
16
17
8

L
1000/2000
1000/2000
1000/2000

型 番
KPO-3015V・R
KPO-5021V・R

A
16
21

B
3
3

C
32
50

D
17
34

t
9
7

L
1000/2000
1000/2000

100

26 50
76

26
50
76

38
12

3812

7

50

50
7.
5

10

100
26 50

76

26
50
76

38
12

3812

7

50

50
7.
5

10

レモンイエロー グレー ブラック ブラウンアイボリーホワイト

■カラーバリエーション

レモンイエロー グレー ブラック ブラウンアイボリーホワイト



衝
撃
吸
収
材
／
平
型
ハ
ン
ド
レ
ー
ル

京葉株式会社
〒125-0051 東京都葛飾区新宿 1丁目 15-17
TEL.03-5699-5020 FAX.03-5699-5029

カーストッパー

平型ハンドレール

KCD

KV-938 KV-950

50mm以上

50mm以上

フラットバー(別途)フラットバー(別途)

持出しブラケット
(別途)

■ 曲げ加工寸法(必要最小寸法)

■ 壁面と端部の納まり

単位 : mm

■仕様

笠 木
定 尺

:
:
軟質塩化ビニル樹脂押出成形品
KV-938　25m巻　KV-950 20m巻

7

Printing:2025.03

垂直曲げ 水平曲げ 上下曲げ必要寸法

60 75(R)・150(W)・130(A) 120(B)・80(C)
80 100(R)・200(W)・180(A) 150(B)・100(C)

R

RW

CA

B

C-938

C-950

38

FB-9×38

7.3

約 50

別途

約
20

9
7

FB-9×50

50

9

9
別途

7

約 63

約
21

KCD type

KCD-Y type （イエローライン入り）

■ 仕　様

■ 仕　様

■ バリエーション

■ バリエーション

■ 取付下地材

本 体 ／
取付下地材／

本 体 ／

取付下地材／

合成ゴム（ブラック）
スチール

ブラック部：合成ゴム
イエローライン部：合成ゴム
スチール

型　番 A寸法
（mm）

B寸法
（mm）

板厚
（mm)

KCD-5050 25 φ10×20 3

KCD-7070 38 φ10×20 4.5

KCD-1010 ／ 1010Y 50 φ17×30 4.5

KCD-1315 ／ 1315Y 50 φ17×30 4.5

10
0

15
0

15

20

φ
30

φ
30

φ
40

φ
40

50

50

KCD-1010Y 定尺：2000mm） KCD-1315Y 定尺：2000mm）

100

130

KCD-5050 定尺：2000mm）

KCD-1010 定尺：2000mm） KCD-1315 定尺：2000mm）

KCD-7070 定尺：2000mm）

100

70

130

50
10

50

15
0

φ
26

φ
30

φ
40

70

φ
40

φ
30

φ
26φ
26 φ
26

10
0

15

15

20

■ 穴ピッチ

100 100450450450450
2,000

85 85450 450
1970

L＝2000mm

450 450

A

B（長穴）

中空構造で高い衝撃吸収性

中空構造で高い衝撃吸収性
視認性の高いイエローライン

■ 金属拡張アンカー推奨サイズ・出寸法

型　番 サイズ 出寸法※
（mm）

KCD-5050 M8 30

KCD-7070 M8 35

KCD-1010 ／ 1010Y M12 45

KCD-1315 ／ 1315Y M12 50
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